

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025****PROCESSO LICITATÓRIO 028****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 09.012.033/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNIDADE	APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO	SAEVO	AXR COLUMNA MOVEL	R\$ 8.130,00	R\$ 8.130,00	R\$ 11.749,78	R\$ 11.749,78	30,80 %	R\$ 3.619,78
						Total R\$ 8.130,00		Total Orçado R\$ 11.749,78		30,81%	R\$ 3.619,78

Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UNIDADE	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO MÓVEL SISTEMA DE SUÇÃO	MRM	ASPIRAVIDA	R\$ 1.649,99	R\$ 1.649,99	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	40,00 %	R\$ 1.100,01
9	3,00	UNIDADE	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO 4 SAÍDAS	INALOCLIN	5004 - C	R\$ 1.299,99	R\$ 3.899,97	R\$ 2.116,67	R\$ 6.350,01	38,58 %	R\$ 816,68
13	3,00	UNIDADE	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	CMOS DRAKE	LIFE	R\$ 5.989,99	R\$ 17.969,97	R\$ 6.296,67	R\$ 18.890,01	4,87 %	R\$ 306,68
16	3,00	UNIDADE	ESCADA DOIS DEGRAUS	LIFENOX	02D	R\$ 120,99	R\$ 362,97	R\$ 207,04	R\$ 621,12	41,56 %	R\$ 86,05
20	2,00	UNIDADE	LASER DE BAIXA INTENSIDADE (LLLT - LOW LEVEL LASER THERAPY)	IBRAMED	LASERPULSE	R\$ 2.647,99	R\$ 5.295,98	R\$ 3.434,50	R\$ 6.869,00	22,90 %	R\$ 786,51
21	1,00	UNIDADE	NEBULIZADOR PORTÁTIL COMPACTO E LEVE	G TECH	PORTATIL	R\$ 144,99	R\$ 144,99	R\$ 190,65	R\$ 190,65	23,94 %	R\$ 45,66
22	3,00	UNIDADE	NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS	LIFENOX	02C	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$ 383,75	R\$ 1.151,25	0,97 %	R\$ 3,75
						Total R\$ 30.463,87		Total Orçado R\$ 36.822,04		17,27%	R\$ 6.358,17

Fornecedor: HIPERDENTAL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - 55.240.499/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UNIDADE	BIOMBO PLUMBÍFERO	HDX 1MM MDF COM VISOR	HDX 1MM MDF COM VISOR	R\$ 4.149,15	R\$ 4.149,15	R\$ 5.585,00	R\$ 5.585,00	25,70 %	R\$ 1.435,85
10	2,00	UNIDADE	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	USK 50L 2HP	USK 50L 2HP	R\$ 2.754,16	R\$ 5.508,32	R\$ 3.629,00	R\$ 7.258,00	24,10 %	R\$ 874,84
						Total R\$ 9.657,47		Total Orçado R\$ 12.843,00		24,80%	R\$ 3.185,53

Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UNIDADE	BISTURI ELÉTRICO DIGITAL / ELETROCAUTÉRIO	EMAI	BP100D	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 17.445,20	R\$ 17.445,20	57,00 %	R\$ 9.945,20
14	2,00	UNIDADE	DETECTOR FETAL DE BATIMENTOS CARDÍACOS	JUMPER	JPD-100B	R\$ 387,00	R\$ 774,00	R\$ 881,37	R\$ 1.762,74	56,09 %	R\$ 494,37
18	1,00	UNIDADE	FOTÓFORO EM LED	MIKATOS	080LED	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00	0,00 %	R\$ 0,00
24	3,00	UNIDADE	OTOSCÓPIO COM FIBRA ÓPTICA	DOCTOR DEVICES	BR100.103	R\$ 417,00	R\$ 1.251,00	R\$ 417,64	R\$ 1.252,92	0,15 %	R\$ 0,63

Total R\$ 10.850,00 Total Orçado R\$ 21.785,86 50,20% R\$ 10.935,86

Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA - 05.286.960/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UNIDADE	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL	BIOTRON- Câmara de revelação Bicolor – P002	BIOTRON- Câmara de revelação Bicolor – P002	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 312,23	R\$ 312,23	7,11 %	R\$ 22,23
						Total R\$ 290,00		Total Orçado R\$ 312,23		7,12%	R\$ 22,23

Fornecedor: APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 35.886.714/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	UNIDADE	CARRO CURATIVO INOX	Portal	Portal	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.225,00	R\$ 2.450,00	31,02 %	R\$ 380,00
8	1,00	UNIDADE	CARRO DE EMERGÊNCIA 04 GAVETAS	Portal	Portal	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	R\$ 4.253,75	R\$ 4.253,75	35,11 %	R\$ 1.493,75
						Total R\$ 4.450,00		Total Orçado R\$ 6.703,75		33,62%	R\$ 2.253,75

Fornecedor: ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA - 54.860.907/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UNIDADE	CADEIRA ODONTOLÓGICA TRANSPORTÁVEL	DENTEMED	MAGNUS PNEUMÁTICO TRANSPORTÁVEL+ACES SORIOS E OPCIONAIS INCLUSOS	R\$ 12.999,00	R\$ 12.999,00	R\$ 20.738,82	R\$ 20.738,82	37,32 %	R\$ 7.739,82
15	3,00	UNIDADE	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	DENTEMED	EQUIPO ODONTOLOGICO PRIME ONE +ACESSORIOS E OPCIONAIS	R\$ 1.499,00	R\$ 4.497,00	R\$ 1.889,50	R\$ 5.668,50	20,66 %	R\$ 390,50
						Total R\$ 17.496,00		Total Orçado R\$ 26.407,32		33,75%	R\$ 8.911,32

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 54.322.844/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1,00	UNIDADE	CRIOCAUTÉRIO PORTÁTIL	nitrosprau	dermato	R\$ 3.989,99	R\$ 3.989,99	R\$ 5.546,63	R\$ 5.546,63	28,06 %	R\$ 1.556,64
19	3,00	UNIDADE	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR USO ODONTOLÓGICO	alt	lux	R\$ 289,99	R\$ 869,97	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	35,55 %	R\$ 160,01
						Total R\$ 4.859,96		Total Orçado R\$ 6.896,63		29,53%	R\$ 2.036,67

Fornecedor: LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 43.235.370/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1,00	UNIDADE	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL	MD	PORTÁTIL	R\$ 261,74	R\$ 261,74	R\$ 261,74	R\$ 261,74	0,00 %	R\$ 0,00
29	1,00	UNIDADE	APARELHO DE ULTRASSON PARA FISIOTERAPIA	IBRAMED	SONOPULSE PORTÁTIL	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.727,16	R\$ 1.727,16	17,20 %	R\$ 297,16
						Total R\$ 1.691,74		Total Orçado R\$ 1.988,90		14,94%	R\$ 297,16

Fornecedor: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	4,00	UNIDADE	LONGARINA COM CAPACIDADE PARA 03 LUGARES	NOBRE	LONGARINA 03 LUGARE (PL003)	R\$ 509,00	R\$ 2.036,00	R\$ 549,94	R\$ 2.199,76	7,44 %	R\$ 40,94
Total R\$ 2.036,00						Total Orçado R\$ 2.199,76		7,44%		R\$ 163,76	

Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA - 28.877.319/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	3,00	UNIDADE	APARELHO PARA PROFILAXIA E ULTRASSON BUCAL	KONDETT ECH - SCALER JET - DIGITAL	KONDETT CH - SCALER JET - DIGITAL	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 4.183,15	R\$ 12.549,45	73,70 %	R\$ 3.083,15
Total R\$ 3.300,00						Total Orçado R\$ 12.549,45		73,70%		R\$ 9.249,45	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09.012.033/0001-26	1		R\$ 8.130,00	R\$ 11.749,78	30,81%	R\$ 3.619,78
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.593.430/0001-50	3 - 9 - 13 - 16 - 20 - 21 - 22		R\$ 30.463,87	R\$ 36.822,04	17,27%	R\$ 6.358,17
HIPERDENTAL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA	55.240.499/0001-04	4 - 10		R\$ 9.657,47	R\$ 12.843,00	24,80%	R\$ 3.185,53
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	38.408.899/0001-59	5 - 14 - 18 - 24		R\$ 10.850,00	R\$ 21.785,86	50,20%	R\$ 10.935,86
V. S. COSTA & CIA LTDA	05.286.960/0001-83	6		R\$ 290,00	R\$ 312,23	7,12%	R\$ 22,23
APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	35.886.714/0001-23	7 - 8		R\$ 4.450,00	R\$ 6.703,75	33,62%	R\$ 2.253,75
ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	54.860.907/0001-50	11 - 15		R\$ 17.496,00	R\$ 26.407,32	33,75%	R\$ 8.911,32
ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	54.322.844/0001-88	12 - 19		R\$ 4.859,96	R\$ 6.896,63	29,53%	R\$ 2.036,67
LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	43.235.370/0001-10	17 - 29		R\$ 1.691,74	R\$ 1.988,90	14,94%	R\$ 297,16
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	26		R\$ 2.036,00	R\$ 2.199,76	7,44%	R\$ 163,76
PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	28.877.319/0001-19	28		R\$ 3.300,00	R\$ 12.549,45	73,70%	R\$ 9.249,45
Total Geral				R\$ 93.225,04	R\$ 140.258,72	33,53%	R\$ 47.033,68